■司会　会員組織委員会　早川忠男委員長

■開会点鐘　会長　天野武雄

■四つのテスト（英語版）ＲＯＴＡＲＹ  今月の歌「冬の夜」

ソングリーダー　本田　誠会員

■お客様紹介　　会長　天野武雄

本日のお客様は濱田会員令夫人　濱田京子様です。よう

こそいらっしゃいました。

私の妻満津枝も今月誕生です。本日出席しておりません。

■ニコニコ報告　　親睦委員会　守重昌之委員長

メッツセージ後記

月齢記念品贈呈

■出席報告　出席委員会　副幹事　梅田俊幸

出席率後記

■会長報告　　会長　小高敏明

こんにちは、先日のグルメ夜間例会ご苦労様でした。

1.本日の例会に、2月26日誕生日の濱田会員の奥様　京

子さんをお招きしました。私より花束を贈らせていただ

きます。

２.1月28日（月）第2回クラブ協議会に出席しました。

●ロータリー財団、米山記念奨学会の各クラブの寄付金

額について報告

●地区大会について、晩餐会はノーネクタイ，ブレザ着

用。本会議はアイランドスタイル,大会本会議は8：30集

合、昼食は11：30-13；00昼食後クラブ紹介。

3.2月1日八王子ロータリークラブ髙橋会長、第6回「奉

仕のつどい」3月28日（木）ＰＭ1：30より赤坂区民セン

ター。出席依頼の連絡を受けました。

4.今日はクラブ協議会「創立30周年事業」13日には創立

30周年事業の看板設置記念例会に出席。19日は、八王

子東ＲＣと夜間例会　於；八王子ホテルニューグランド。

22―25日はグアム地区大会です。今月は多忙な月になり

ますがご協力ください。

■幹事報告　幹事　長谷川義則

1.地区委員、ガバナー補佐に渡邉会員、地区幹事に梅田

会員の快諾いただきました。

2.2月22日日野地区交流会早川会員出席。

3.ロータリー財団年次寄付。現在4600ドルの目標に対

し3300ドル、昨年は4200ドルの目標に3900ドルでし

た。今年も達成しなくてよいのか考えてください。

4.八王子東ＲＣ合同例会　2月１９日（火）開会点鐘18：

00、於；八王子ホテルニューグランド

５.日野ＲＣ合同花見例会　３月２７日（水）八王子芸者

を呼びますが。分担金５万円です。

●回覧

多摩ＲＣ５０周年記念式典の案内、バギオだより、八王

子東・南・西ＲＣ例会変更、函館五稜郭会報、日野市環境

フェア2月１６日；天野会長出席、チャリテ―ライブご案

内３月１５日市民会館大ホール；入場無料。、野ばらプロ

ジェクト「百年咲いた花コンサートのチケット購入依

頼。」１枚3000円。ロータリーレート110円です。

■会員組織委員会　早川委員長

会員拡大について、1会員が1人候補をあげ、職業分類の

空白を埋める目標で取り組みたい。

事務局：東京都日野市神明4-22-13スペースブロンコ1F 〒191-0016 TEL 042-583-6434　FAX 042-583-6435　例会場：高幡不動尊客殿
会　長：天野 武雄　　　幹　事：長谷川 嘉則　　　副会長：中澤　洋　　　クラブ広報委員会委員長：藤野 益夫

■クラブ協議会「30周年記念行事について」

　　　　　　　　　　　　　司会　幹事　長谷川嘉則

馬場実行委員長より、進捗状況について説明があり、内

容について質疑が行われた。会員の記念品は帽子でスプ

リングフェスタから使用します。、ご来場者にはお椀セッ

ト、2月13日日野用水開削450周年記念看板贈呈式、日

野駅東口　午前11：30　大坪市長を招いてセレモニー、

サカエヤで昼食です。

◆記念式典のスケジュール

式典　5月18日（土）集合は会員9：30、

第一部式典11：00～11：45　物故会員、来賓紹介、10年

の歩み、来賓挨拶、事業目録贈呈、、

第2部講演会12：00～12：45「日野用水開削450周年」

日野市長大坪冬彦様

第3部懇親会　13：00～15：30

終了後、会場で打ち上げ。

質疑に続き　内容について協議。

■ニコニコメッセージ

天野武雄さん・・本日は濱田京子様ご出席頂きありがと

うございます。誕生日おめでとうございます。又、私の妻

も誕生日であり出席できず大変申し訳ございません。

中澤　洋さん・・昨日の節分おつかれ様でした。天候にめ

ぐまれ多くの方の参加有難う御座いました。良き年であ

りますように。

星野幸夫さん・・最後の年男として、高幡不動尊の豆撒式

に参加させて頂きました。

馬場弘融さん・・立春も過ぎ、暦の上ではもう春です。３

０周年式典のこと、よろしく頼みます。

生沼通男さん・・暦の上では春になりましたが、インフル

エンザが流行っています。気をつけましょう。

小島　明さん・・立春を迎えましたが、まだ寒い日が続き

総数 出席 MU前 MU後 欠席 出席率
第1429回 22 18 3 - 1 95.5％

22 19 2 0 1 95.5％第1427回

出席報告

本日 41,000円 累計 704,522円
本年度目標額1,200,000円   達成率58.7％

ニコニコBOX

※今週のメークアップ　水野さん 藤野さん　結城さん
※先々週の後メークアップ　なし

ます。体には気をつけましょう。

平吹正義さん・・地区大会参加出来ず申し訳ありませ

ん。気温の上り下がりが激しく会員の皆様体調にはくれ

ぐれも。

河野和正さん・・２月にはいり、寒暖の差が激しいので風

邪をひかないでください。

平　良信さん・・テレビ電話。スマホで孫達と（長野県在

住）顔を見ながら会話ができる、便利になったものだ。

濱田宣郎さん・・２月生まれの家内と一緒に出席させて戴

きます。どうぞ宜しくお願い申し上げます。

藤野益夫さん・・北陸地方で春一番が・・。北海道では猛

吹雪のようです。列島大きな変化がありますね！！

小髙俊明さん・・高幡山の節分会に参加してまいりまし

た。心が洗われた気持ちにさせてもらいました。春も近

いと感じます。

◆トピックス

１.１月２５日は「中華まんの日」そして「ホットケーキの

日」由来は１９０２年１月２５日に北海道旭川市で観測史

上最低気温、氷点下４１度を記録したことにちなんでい

ます。とても寒いときは温かい食べ物がよりおいしく感

じられるものです。つまり寒い日には中華まんを食べて

暖まろうということが始まりのようです。

２.2月2・3日「共同」「ＪＮＮ」「毎日」世論調査で、毎月

の勤労統計の不正・偽装問題への政府の対応「不十分」

と答えた人は８３．１％

３.2月4日第70回さっぽろ雪まつり始まる。

	31-24表
	31-24裏